

SvD måndag 4 december 2006

Redaktör Magnus Olsson
Biträdande redaktör Urpo Jääro | Tel 08-13 56 98

SYNPUNKT 27

Orättvisemärkt borgerlig politik

Jag höll på att trilla av stolen när jag läste Metro den 20/11. Stockholms stad vill inte vara rättvisemärkt. Under föregående valperiod har Stockholm varit med i projektet Fair trade city (Rättvisemärkt stad) och uppfyller nu alla kraven för att bli rättvisemärkt. Men nu vill inte den borgliga majoriteten vara med längre. För de "håller på att ta fram en ny upphandlingspolicy". Beror det kanske på att de inte kan tycka som sossarna?

Stadsdirektör Irene Svenonius menar att det kan strida mot lagen om offentlig upphandling (LOU) om rättvisemärkning införs som krav när staden köper varor och tjänster. Hur kan kravet, att de som arbetar ska få en rimlig lön, strida mot lagen?

Vet stadsdirektör Svenonius överhuvudtaget vilka varor som är rättvisemärkta och vad det ställs för krav på dem? Hur kan en ledande politiker (eller tjänsteman utsedd av folkvalda politiker) i ett land som Sverige, som påstås stå för

Svenonius menar att det kan strida mot lagen om rättvisemärkning införs som krav när staden köper varor och tjänster. Hur kan kravet, att de som arbetar ska få en rimlig lön, strida mot lagen?



Irene Svenonius

sist bara pengar som styr. För mig luktar det Vi-är-beredda-att-gå-över-lik-bara-vi-slipper-se-dem-mentalitet, och tyder på en sällan skadad dubbelmoral.

Är detta det som menas med det "nya arbetarpartiet"? Att människor långt borta som inte täcks av Sveriges generösa lagar ska arbeta ihjäl sig för att vi, rika, feta nordbor ska få ännu mer av kakan?

Nu börjar dimman kring gamla och nya arbetarpartiet skingras. Innan valet tyckte jag att det kunde vara nyttigt med lite omväxling i makens korridorer, men nu, så här i efterhand, vet jag inte om det var så nyttigt.

Oavsett vad som händer i frågan så kommer stadsdirektör Irene Svenonius, för mig, alltid vara märkt – orättvisemärkt!

Kommentera

Kommentera insändaren på

• svd.se/synpunkt

PETER EKLUND

Första

Kort sagt



Tv har vi råd med, men inte högre a-kasseavgift.

Ny tv viktigare än a-kassa?

Innan årets slut lär i Sverige ha sålts 700 000 tv-apparater varav 500 000 med platt skärm. Julhandeln beräknas omsätta 50 miljarder. Vi reser utomlands som aldrig förr, investerar i nya dyra bostäder, skaffar nya bilar etc. Det tycks inte saknas pengar i svenska plånböcker. Men, när det handlar om att betala några hundringar mer i a-kasseavgift, ja, då är penningpungen hos många plötsligt helt tom. Visst är det märkligt! HANS G ERIKSON Västerås

Ingen logik i vårdnadsfrågor

En person dömd för mord, dråp, våld- och sexualbrott får inte arbeta inom sjukvård, skola och barnomsorg. Men samma person kan få hela vårdnaden om sina barn. Varje socialarbetare, domare, politiker och andra beslutsfattare borde ställa sig frågan: Om det var mitt eget barn, hur skulle jag handla då? MONICA DAHLSTRÖM-LANNES Eskilstuna

Från anrik biograf till tingeltangel

Efter ett antal månader bakom plank, som väl var tänkta att skapa förväntan, har nu det motbjudande resultatet av nedmonteringen av den stolta premiärbiografen Röda Kvarn på Biblioteksgatan i Stockholm, visat sig i en smaklös tingeltangelvärld av varor som fyller upp foajé och salong. Scenen, med den stora bioduken, har blivit omklädningsrum i två plan. Det är en skam att inte staden och SF kunde hindra att denna anrika lokal så slutgiltigt trivialiserades. BENGT KRANTZ operasångare, Stockholm

Brännmärkning av kvinnojourerna

Om Maria Abrahamsson lyssnat på vad vi vanliga kvinnojourkvinnor har att säga och tycker om män, så hade hon inte avslutat sin artikel på ledarsidan med: "Margareta Winberg ... tydligt inspirerad av kvinnojourernas män-är-djur-filosofi". Vill man förstöra för alla frivilliga, obetalda och kärleksfulla kvinnor, som vill hjälpa mindre lyckligt lottade medsysstrar, så är brännmärkningen "män-är-djur" mycket effektiv! BIRGITTA EKLUND, Täby

Skolmedicinen snart ifatt alternativen?

Det är glädjande men samtidigt något skratrande att skolmedicinen nu allt oftare "upptäcker" samband mellan kost och sjukdomar.

Något som den alternativa medicinen och hälsokostörelsen insett sedan mycket lång tid tillbaka, men som skolmedicinen tjugigt sagt sig emot.

Hur var det nu Socialstyrelsen lät på 70-talet: det finns inget samband mellan cancer och vad du äter...

I doktoranden Susanna Larsson avhandling sägs hon nu "djärvt slå fast" (med risk att det uppfattas som "provokativt") att att cirka 20 procent av alla

cancerfall kan förhindras om man:

- äter mindre rött kött, charkuterivaror, socker och läsk,
- äter mera grönsaker, frukt, fullkorns- och mejeriprodukter,
- motionerar regelbundet, håller normal kroppsvikt och inte röker

Vad är det alltså för nytt i detta?

BERTIL ALKSTRAND Stockholm

Förbud mot privatimport av livets vatten är Rein-feldts fläskben till kd som ganska nysvills ha motboken i repris.

Björn Petersson Stockholm

Tvåfronts krig hotade Finland

Historikern Henrik Arnstad går på Brännpunkt 29/11 till hårt angrepp mot Finlands officiella historieskrivning rörande fortsättningskriget 1941-44.

Arnstad är uppenbarligen okunnig om att Hitler, samtidigt med planeringen av angreppet på Sovjetunionen, operation Barbarossa, också uppdrog åt det tyska överkommandot i Norge att planlägga en invasion av norra Finland med täcknamnet operation Renntier. Syftet var att erövra Petsamo och säkra tyskarnas positioner i Nordnorge.

Om denna plan satts i verket hade Finland ingen möjlighet att förbli neutralt utan riskerade tvärtom att komma i krig med både Tyskland och Sovjetunionen samtidigt. Någon hjälp från Sverige var lika lite att räkna med som under det just avslutade vinterkriget.

England intog till en början en förstående hållning, men tvingas av Stalin att förklara krig i december 1941. USA valde att godta Finlands deltagande i kriget med Sovjet som ett från världskonflikten skilt krig och bibehöll de diplomatiska förbindelserna med Helsingfors till juni 1944. Tre månader senare var finländarna de allierades vapenbröder i kampen mot nazismen.



Adolf Hitler



Josef Stalin



Gudrun Schyman.

Färre kvinnor i storföretags ledning

Gudrun Schyman tänker köpa aktier för att på så vis förmå börsbolagen att ta in fler kvinnor i sina styrelser. Bolagen har inte råd att tacka nej, tycker förra västerledaren.

Går det då bättre med fler kvinnor i styrelsen? Ett politiskt korrekt svar är naturligtvis ja. I praktiken tycks det vara tvärt-

om. I nr 44 av Veckans Affärer har 200 000 företag granskats. Av dessa utsågs 283 till superföretag. De hade inte bara de vassaste nyckeltalen, det var också bäst på att skapa nya jobb.

Men på en punkt skiljer de sig från normalföretagen – de har betydligt färre kvinnor i sina styrelser.

PER ERIKSSON Falkenberg

Humorbefriat klaga på hotellreklam

Huvudinsändaren den 29/11 klagade på kvinnoförakt i reklam för ett hotell med rubriken "Lägg svärmor på hotell".

Insändarens sura reaktion skulle kunna visa hur humorbefriade kvinnor är, men med tanke på de mansföraktande skämt som cirkulerar på internet så inser man att kvinnor minsann varken är humorlösa eller fin-känsliga.

Så till Mariann Andersson, du humorlösa människa, vill jag säga: Spänn av! Eller titta på den tevereklam för batteri-återvinning som går nu, och fundera på ifall det alls hade gått att sätta en mamma i den nedvärderade situation som visas. Töntiga och obegåvade män är fria villebråd för humor i teve.

Reagera gärna mot kvinnoförnedring (vad det nu är) men tillåt vardags-humor.

JAN GUSTAVSSON Skarpnäck

Är det bara kvinnor som ska förlöjligas?

Jag vill gärna kommentera artikeln "Unken reklam luktar kvinnoförakt" (Synpunkt 29/11). Jag tycker att reklammakarna är otroliga. Är man svärmor ska man enligt Park Inn i Uppsala "bli lagd på hotell".

Är man därtill farmor får man enligt en firma som heter Avanza i SvD den 23/11 en lösgom i julklapp.

Är det bara svärmor och farmor som ska förlöjligas eller vad syftar annonserna till?

MÄRTHA ALMSHULT Årsta



George Bush på Natomöte i Riga.

Bush vill ha fler soldater i Afghanistan

Bush som deltog i Natomötet i Riga kräver av Natoländerna och sympatisörländerna (till exempel Sverige) att de ska skicka fler soldater och mer krigsmateriel för att "införa demokrati" i Afghanistan.

Han borde veta vad han talar om! Han har ju startat kriget för "demokrati" i Irak. Det har nu pågått i snart fyra år och kostat flera hundratusen irakiska liv, tusentals

dödade USA-soldater, närmast total ödeläggelse och splittring av det irakiska samhället. Dessutom har det kostat tusentals miljarder dollar, en kostnad som enligt ledande ekonomer kan kasta in USA och hela västvärlden i en djup ekonomisk kris.

Den svenska regeringen kommer förstås att visa var den hör hemma och åtyda Bushs order utan protest!

GÖRAN DROUGGE vice ordf, Nätverket mot krig, Enskededalen

JOEN LAGERBERG amatörhistoriker, Stockholm

Din röst är viktig MEJLA TILL SYNPUNKT

Adress SvD Synpunkt 105 17 Stockholm | Mejladress synpunkt@svd.se | SMS/MMS Skicka SVD SP [ditt inlägg] till nummer 72 102. Max 160 tecken. SMS:et kostar 1 kr.

Regler En insändare får vara högst 1800 tecken inklusive mellanslag. Vi fördelar insändare skickade enbart till oss.

Insändarna ska undertecknas med för- och efternamn och bostadsort. Redaktionen vill även ha adressuppgifter.

Vi förbehåller oss rätten att stryka i texterna. Insända manus returneras ej. Mejla gärna i din insändare.